
Česká školní inspekce

Moravskoslezský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Základní škola, Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem, 
nám. Sv. Michala 17, příspěvková organizace

793 26  Vrbno pod Pradědem, nám. Sv. Michala 17

Identifikátor: 610 551 248

Termín konání inspekce: 24. – 25. září 2007 

Čj. ČŠI-462/07-R14



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Zřizovatelem Základní školy, Dětského domova, Školní družiny a Školní jídelny, Vrbno pod 
Pradědem, nám. Sv. Michala 17, příspěvkové organizace je Moravskoslezský kraj. Hlavním 
účelem činnosti organizace je uskutečňování základního vzdělávání žáků a zajištění péče 
o děti s nařízenou ústavní výchovou.
Škola sdružuje základní školu s kapacitou 90 žáků, dětský domov s kapacitou 52 dětí, školní 
družinu s kapacitou 20 žáků a školní jídelnu. Ke dni inspekce navštěvovalo základní školu 
37 žáků, v dětském domově bylo umístěno 46 dětí.
Výchovně vzdělávací činnost v základní škole probíhá v pěti třídách s odděleními různých 
ročníků podle Školního vzdělávacího programu, podle Vzdělávacího programu zvláštní školy 
a podle Vzdělávacího programu pomocné školy a přípravného stupně pomocné školy.
Od poslední inspekce došlo v základní škole vlivem poklesu počtu žáků k úbytku jedné třídy. 
V dětském domově byly současně se stavebními úpravami přeměněny výchovné skupiny na 
rodinné skupiny.
Ve škole není instalován kamerový systém se záznamovým zařízením.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.
Zjištění a hodnocení podmínek vzdělávání žáků v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví 
v základní škole.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Prostory školy odpovídají vzdělávacím potřebám žáků. Uspořádáním a vybavením
kmenových i odborných učeben jsou vytvořeny bezpečné materiální podmínky pro realizaci 
učebních činností a relaxačních aktivit. 
Z předložené dokumentace vyplývá, že škola při vzdělávání a s ním souvisejících činnostech 
přihlíží k základním fyziologickým potřebám žáků a k prevenci v rámci bezpečnosti 
a ochrany jejich zdraví. Tato oblast je v dokumentaci školy podrobně rozpracována. Na 
základě průběžně vyhodnocovaných rizik je dokumentace doplňována a aktualizována. 
Žákům jsou prokazatelným způsobem poskytovány informace k zajištění jejich bezpečnosti 
a ochrany zdraví. Škola vede povinnou evidenci úrazů žáků, zabezpečuje pravidelné 
provádění revizí a kontrol. Na základě vyhodnocení úrazů jsou přijímána účinná opatření, 
zjištěné závady z revizí a kontrol jsou v určeném termínu odstraňovány. Vedení dokumentace 
ve sledované oblasti je průkazné.
Vedoucí i všichni ostatní pracovníci jsou pravidelně proškolováni k problematice bezpečnosti 
a ochrany zdraví. Určení zdravotníci z řad pedagogických pracovníků jsou proškoleni 
závodním lékařem. Traumatologický plán i prostředky první pomoci jsou všem pracovníkům 
dostupné. Další vzdělávání pedagogických pracovníků odpovídá potřebám školy.
Vzdělávání žáků v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví je konkretizováno v časově 
tematických plánech učiva dopravní výchovy (2., 3., 4. a 5. ročník), v minimálním 
preventivním programu (výchova ke zdravému životnímu stylu), v realizaci školních projektů



- 3 -

(Dopravní výchova – ochrana zdraví, Cyklista a chodec), v účasti v soutěžích (dopravní 
soutěž, soutěž mladých zdravotníků). Vzdělávací obsah dopravní výchovy, zájmová 
mimoškolní činnost a materiální vybavení školy vytváří velmi dobré předpoklady pro 
vzdělávání žáků ve sledované oblasti.
Podmínky vzdělávání žáků v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví jsou standardní.

Hodnotící stupnice 

příklad dobré praxe standardní stav rizikový stav

vynikající, příkladné funkční, běžný stav
podprůměrný stav,
vyžaduje změnu

DOKLADY,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Úplné znění zřizovací listiny čj. ZL/257/2001 včetně dodatků, vydané Moravskoslezským 
krajem na základě usnesení zastupitelstva čj. 9/840/1 ze dne 23. února 2006, ke dni 
6. 3. 2006

2. Rozhodnutí MŠMT ve věci zápisu změny v údajích o právnické osobě Základní škola, 
Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem, nám. Sv. Michala 
17, příspěvková organizace čj. 1114/2007-21 s účinností od 1. 9. 2007, ze dne 22. 1. 2007 

3. Rozhodnutí MŠMT ve věci zápisu změny v údajích o právnické osobě Základní škola, 
Dětský domov, Školní družina a Školní jídelna, Vrbno pod Pradědem, nám. Sv. Michala 
17, příspěvková organizace čj. 9411/2007-21 s účinností od 1. 4. 2007, ze dne 28. 3. 2007 

4. Rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje čj. MSK 38900/2007 ve věci 
změny zápisu do rejstříku škol a školských zařízení, ze dne 7. 3. 2007 

5. Jmenování do funkce ředitelky Dětského domova a Speciálních škol, Vrbno pod 
Pradědem, nám. Sv. Michala 17, čj. 24 911/2000-26, ze dne 14. 8. 2000 

6. Potvrzení ve funkci ředitelky příspěvkové organizace s názvem Dětský domov a Speciální 
školy, Vrbno pod Pradědem, nám. Sv. Michala 17, ze dne 16. října 2001 

7. Koncepční záměry školského zařízení na období od školního roku 2006/2007, ze dne 
11. 10. 2006 

8. Doplnění koncepčních záměrů pro školní rok 2007/2008, ze dne 27. 8. 2007 
9. Hlavní úkoly školského zařízení na úseku školy pro školní rok 2007/2008, bez data
10. Třídní knihy všech tříd základní školy ve školním roce 2006/2007 a 2007/2008 ke dni 

inspekce
11. Rozvrhy hodin podle tříd a učitelů ve školním roce 2006/2007 a 2007/2008 
12. Kniha úrazů škola, vedená od 1. 9. 2002  ke dni inspekce
13. Výkaz o úrazovosti dětí a mládeže ve školách a školských zařízeních R 36-01 za školní 

rok 2006/2007, ze dne 3. 9. 2007
14. Pověření zaměstnanců k poskytování první pomoci na školském zařízení počínaje dnem 

1. 9. 2007, bez data
15. Dozory pedagogických pracovníků školní rok 2007/2008 ke dni inspekce
16. Traumatologický plán a zajišťování první pomoci, ze dne 2. 1. 2006 



- 4 -

17. Organizace školy ve školním roce 2007/2008, ze dne 1. 9. 2007 
18. Usnesení z 1. pedagogické rady ze dne 11. října 2006 – zápis o periodickém školení 

zaměstnanců v oblasti BOZP a PO a prezenční listina
19. Školní řád, ze dne 1. 9. 2007
20. Řád školní družiny, ze dne 13. 10. 2006 
21. Vnitřní řád posilovny, ze dne 1. 9. 2003 
22. Vnitřní řád školní jídelny, ze dne 1. 9. 2003 
23. Vnitřní řád pro dvůr a hřiště, ze dne 28. 4. 2005 
24. Vnitřní řád pro zahradu, ze dne 28. 4. 2005 
25. Vnitřní řád školní dílny, ze dne 1. 9. 2003
26. Vnitřní řád herny, ze dne 1. 9. 2005 
27. Řád učebny PC, ze dne 11. 10. 2006
28. Vnitřní řád cvičné kuchyně – škola, ze dne 1. 9. 2003 
29. Provozní řád keramické dílny, ze dne 11. 10. 2006
30. Směrnice k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků ve škole, ze dne 2. 1. 2006 
31. Evakuační řád, ze dne 1. 9. 2005 a 31. 8. 2007 
32. Postup v případě výskytu zneužívání návykových látek na úrovni školy, ze dne 1. 7. 2002
33. Metodický pokyn pro učitele pro případ kontaktu s dítětem, které je pod vlivem drog, ze 

dne 1. 7. 2002 
34. Metodický pokyn pro mimořádné situace, ze dne 31. 3. 2002
35. Výroční zpráva o činnosti školského zařízení za školní rok 2005/2006, ze dne 12. 10. 2006 
36. Zprávy o revizi elektrického zařízení, ze dne 2. 12. 2004 a 27. 8. 2007 
37. Revizní zpráva č. R-TNS/84/10/2006/MK, ze dne 24. 10. 2006
38. Technická zpráva k revizi č. 81/11/2006/MK, ze dne 23. 11. 2006 
39. Protokol o odborné technické kontrole č. 238/12/2007, ze dne 10. 1. 2007 
40. Protokol o odborné technické kontrole č. 184/12/2006, ze dne 19. 1. 2006
41. Soupis prací, závad a oprav vč. práce v dílně, ze dne 19. 1. 2006
42. Zápisy Metodického sdružení učitelů ZŠP a ZŠS Vrbno pod Pradědem, školní rok 

2005/2006, 2006/2007 a 2007/2008, ke dni inspekce
43. Zápisy z porad s učiteli, ze dne 30. 8. 2006, 31. 10. 2006, 5. 12. 2006, 3. 1. 2007, 

30. 1. 2007, 1. 3. 2007, 3. 4. 2007, 26. 4. 2007, 31. 5. 2007 
44. Záznamy z hospitací zástupkyně ředitelky školní rok 2006/2007 
45. Přehled dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků ve školním roce 2006/2007 
46. Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků ve školním roce 2007/2008 
47. Záznamy o práci v zájmových útvarech ve školním roce 2006/2007 a 2007/2008, ke dni 

inspekce
48. Dopravní výchova – tematický plán 2., 3., 4. a 5. ročníku ve školním roce 2006/2007 

a 2007/2008 
49. Školní preventivní strategie – škola 2006/2007, ze dne 25. 9. 2006
50. Školní preventivní program školní rok 2007/2008, ze dne 20. 9. 2007
51. Preventivní programy tříd na školní rok 2007/2008 
52. Inspekční zpráva čj. n1-1356/04-005136, ze dne 22. 10. 2004 



- 5 -

ZÁVĚR

Ve škole je vytvořeno bezpečné prostředí. Žáci jsou prokazatelně seznamováni s pravidly 
bezpečného chování při různých učebních činnostech i v silničním provozu.
Přístup školy k zajištění podmínek vzdělávání žáků v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví je 
funkční.

Bruntál 1. říjen 2007 
razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Ivo Závodný Mgr. Ivo Závodný

Člen týmu Ing. Alena Ledabylová Ing. Alena Ledabylová

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může ředitel 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po 
jejím převzetí na adresu pracoviště vedoucího týmu, tj. Česká školní inspekce, Nádražní 
20, 792 01 Bruntál. Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI 
k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byla seznámena s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzala její originál.

Vrbno pod Pradědem 5. říjen 2007
razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Danuše Humlová
Mgr. Danuše Humlová

ředitelka školy



- 6 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku  ČŠI

Krajský úřad Moravskoslezského 
kraje
28. října 117
702 18  Ostrava

2007-10-25 ČŠI-462/07-R14

Školská rada 
Základní školy, Dětského domova. 
Školní družiny a Školní jídelny, 
Vrbno pod Pradědem, nám. Sv. 
Michala 17, příspěvkové organizace

2007-10-25 ČŠI-462/07-R14

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




